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Sverigedemokraterna i Österåker vill: 

• Fokusera på Österåkers familjer 

• Prioritera kommunens kärnverksamhet  

• Fortsätta att stärka det civila försvaret och öka krisberedskapen 

• Motverka välfärdsbrottslighet och gängkriminalitet 

• Ställa tydliga krav på nyinflyttade vad gäller arbete och 

egenförsörjning 

• Införa språkkrav för personal inom äldreomsorg och förskola 

• Förhindra tvångsblandning och oönskad förtätning av våra  

• bostadsområden   
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Omtanke om Österåkers invånare 

Längs med Roslagens glittrande kust sträcker sig vår vackra kommun. 

En skärgårdsidyll fyllt med det bästa Sverige har att erbjuda. Här finns 

sjöar, skogar och böljande fält. Men också puls, entreprenörskap och 

nybyggaranda. Med sitt unika läge där havet är granne, men där det är 

nära till storstan erbjuder Österåker det bästa av två världar. 

Sverigedemokraterna vill förvalta allt detta så att vi som bor här inte bara 

kan göra det under ett helt rikt liv. Vi vill även kunna lämna över denna 

fantastiska kommun i ett än bättre skick till våra barn.  

 

Vår politik utgår från familjen som samhällets och livets grundbult. I vårt 

Österåker ska barn och föräldrar kunna bo, utvecklas, trivas och nå sin 

fulla potential. Kommunens äldre ska erbjudas en trygg och värdig 

ålderdom där servicen är fullgod, tillvaron trygg och där ingenting fattas 

på ålderns höst. 

 

Levande skärgård och öar  

Kommunens förskolor, skolor och bibliotek ska bevaras och rustas upp. 

Vårdcentralerna ska bemannas med läkare på fasta tider. 

Alla ska kunna leva på sin inkomst. Kommunens bruk av skattemedel 
ska hanteras med omtanke på familjers liv och ekonomi.  

Våld i nära relation och hedersrelaterat våld ska kraftigt motverkas 
genom ett utökat arbete mellan socialtjänst, skola, barnomsorg och polis.   

Unga ska trivas och må bra i Österåker. Trygghet i skola och 

barnomsorg ska vara en självklarhet. Ingen ska tvingas till äktenskap 

eller begränsas på grund av religion eller traditioner. Behöver unga stöd 

ska socialtjänst och /HUB/ BUP finnas tillgängligt.  

 

Äldre ska känna trygghet med att kommunen tar hand om dem när de 

åldras och inte har samma möjlighet att klara sig själva. Detta ska ske 

genom kvalitetssäkrad upphandling som säkerställer bästa möjliga 

omvårdnad. Utförare ska kontrolleras med möjlighet att säga upp avtalet 

med omedelbar verkan om kvalitet, leverans eller säkerhet eftersätts.   
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Kommunal demokrati 

Korruption är bland det värsta som ett samhälle kan drabbas av. Det 

bästa medlet mot korruption är transparens. Därför arbetar SD Österåker 

för att alla politiska partier ska ha full insyn i nämndernas ärenden och i 

förvaltningars drift. Vi vill utveckla den kommunala revisionen och ge 

kraftiga styrmedel för att säkerställa insyn och ansvar.  

 

Sociala frågor 

Alla invånare har rätt till stöd från kommunen när möjligheterna till 

egenförsörjning förändras. För att få ta del av kommunens alla fördelar 

så som till exempel fullt socialt stöd, ska alla individer ställa upp på 

samhällskontraktet att alla ska göra rätt för sig. Detta blir självklart 

genom att ställa tydliga krav på nyinflyttade vad gäller arbete och 

egenförsörjning.  

 

Trygghetsfrågor 

Socialnämndens ansvar för kommunens övergripande trygghetsarbete 

ska tas bort. Det är också viktigt att Kommunstyrelsen tar sitt ansvar 

enligt kommunens revisorers anmärkningar. Kommunens revision ska 

tillse att effektiviteten av trygghetsarbete följs upp årligen.  

Samarbetet med polisen förbättras och kameraövervakning utökas.  

 

Välfärdsbrott 

Kommunala medel ska endast komma seriösa aktörer tillgodo. 

Kommunala bidrag ska följas upp och kontrolleras och återbetalning ska 

ske vid missbruk.  

 

Civilt försvar och krisberedskap  

Vi lever tyvärr i en tid med ett oroligt omvärldsläge och det är viktigt att 

den kommunala beredskapen är fullgod och att den snabbt kan aktiveras 

vid kris. Det innebär även att kommunens politiker och tjänstemän alltid 

måste bära med sig en beredskapsmedvetenhet. Ett enkelt mål för en 

illasinnad aktör är till exempel kommunens IT och kommunikation. Det är 

därför viktigt att Österåkers IT-system är robusta och att skyddsvärd 

information behandlas på ett säkert sätt. 

 

För att sprida riskmedvetenheten och skapa resiliens bland Österåkers 

medborgare föreslår vi att kommunen ska ta fram och distribuera 
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information till kommuninvånarna avseende:  

 

- Var finns skyddsrum och tappställen 

- Hur är sjukvården och transporttjänst organiserad vid kris 

- Hur försörjs skolor och omsorg i kris 

- Vilken roll har brandförsvaret vid kris 

- Förhandslagring av kritiska varor 

- Hur elförsörjningen ser ut vid kris 

 

Under en vecka varje år bör kommunen öva tillsammans med hemvärn, 

polis och brandförsvar. Kommunen ska då: 

 

- Redogöra för allmänheten vilka resurser kommunen har 

- Visa var skyddsrummen finns och hur dessa fungerar 

 

Skola, utbildning, traditioner och meningsfull fritid 

Sverigedemokraterna betonar vikten av svensk kultur, historia och 

traditioner i skolan. I Österåker ska vi inte vara sämre. Historien om 

Sverige och vårt gemensamma samhälle utgör grunden för hur vårt 

samhälle fungerar och ser ut idag.  

Självklart ska skolan och barnomsorgen vara trygg och säker. Barn och 
unga ska inte behöva gå till skolan med en klump i magen och 
föräldrarna ska kunna känna visshet under dagen med att barnen får den 
bästa skolmiljön man kan tänka sig. 

En dedikerad resurs i skolorna införs. Detta för att stödja rektorerna och 

för att säkerställa att brott anmäls och att gängkriminella inte infiltrerar 

skolorna och rekryterar unga in i kriminalitet.  

 

Bakgrundskontroller på all personal som arbetar med barn och unga ska 

vara norm. Inga kriminella ska vara i närheten av våra barn. Vi prioriterar 

särskilt kampen mot narkotika i skolorna. Droger och ordningsstörningar i 

skolan ska bekämpas. Alla elever har rätt till trygghet och studiero.  

 

Privata och kommunala skolor ska ha samma förutsättningar som 

föreningar för att kunna ha givande aktiviteter för barn och unga. Detta 

bland annat genom jämlika regler för skolor och föreningar när det gäller 

tillgång till idrottsanläggningar. Bokningsmöjligheter ses över och 
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justeras så att skolor inte kan boka upp tider och lämna dessa 

outnyttjade.  

 

Kommunala såväl som privata aktörer som bedriver fritidsverksamhet 

med kommunala medel ska självklart stå upp för grundläggande 

demokratiska värderingar. 

 

Domarudden  

Rusta upp och säkerställ kontinuerligt underhåll av Domaruddens 

allmänna ytor och leder, bryggor, dusch och bastu. Domarudden ska 

ägas och drivas i kommunal regi. Genom kommunalt ägande garanteras 

att bland annat ungdomspraktik kan bedrivas. Genom detta säkerställs 

dessutom ständig närvaro; oavsett om delar drivs i privat regi. Detta är 

viktigt för att bl.a. undvika skadegörelse.   

 

Motor 

Möjligheten att anordna eller anlägga en motorungdomsgård, eventuellt i 

samverkan med Vallentuna, ska utredas.  
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Integration & parallellsamhällen:  

Demokrati, jämlikhet, jämställdhet och yttrandefrihet är grundläggande 

begrepp och värden som är intimt förknippade med varandra och utgör 

fundamentet för ett rättvist och fritt samhälle. 

Demokrati innebär att makten utgår från folket och att medborgarna har 

inflytande över politiska beslut.  

Jämlikhet innebär att alla människor har samma värde och rättigheter, 

oavsett kön, bakgrund eller andra faktorer.  

Jämställdhet innebär att kvinnor och män har samma makt och 

inflytande över sina liv och samhället.  

Yttrandefrihet är en grundläggande rättighet som innebär att alla har rätt 

att uttrycka sina åsikter och tankar fritt. 

För att uppnå dessa mål måste vi med kraft motverka att det utvecklas 

parallellsamhällen och utsatta områden i Österåker. 

Parallellsamhällen enligt Sverigedemokraterna definieras i detta 

dokument som ett område där: 

• Boende i området känner sig inte som delaktiga i det svenska 

samhället  

• Det upplevs otryggt, svenska lagar och regler tillämpas inte.  

• Kriminaliteten är hög 

• Förekomst av narkotika/gäng/klaner/inbrott/skadegörelse. 

• Det förekommer stora sociala problem. 

• Det råder hög arbetslöshet och annat utanförskap 

 

Läs mer om detta BRÅ Metodstöd för lokala aktörer . 
Agera mot brott och otrygghet med koppling till parallella samhällsstrukturer 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://bra.se/download/18.366598ab19270941a1c28ad/1729172383472/2022_Agera_mot_brott_och_otrygghet_med_koppling_till_parallella_samhallsstrukturer.pdf
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Näringsliv, infrastruktur och miljö 

 

Näringslivet i Österåker ska ha möjlighet att utvecklas.  

För att kommunen ska utvecklas behöver vi kunna bo och verka i hela 

Österåker. Service ska finnas inom hela kommunen, även i skärgården 

och på våra öar.  

I vår kommun ska näringslivet blomstra och stödjas av en fungerande 

infrastruktur. När näringslivet i kommunen utvecklas kommer fler kunna 

arbeta inom sin hemkommun, servicen i kommunen blir bättre och 

skatteintäkterna kommer att öka. 

 

Ljusterö  

För att säkerställa möjligheten att bo permanent på ön behöver 

kommunikationerna förbättras. 

Vi vill därför se utökad kollektivtrafik, även inom Ljusterö. Små bussar 

ska trafikera Torget och ytterområdena så även äldre kan bo kvar i sina 

hem utan att bli isolerade. 

 

En gång- och cykelväg från Torget till färjan bör anläggas, gärna 

parallellt till befintlig väg med belysning. 

 

Lilla badberget i Linanäs behöver ett räcke eller ledstång ner mot 

bryggan så att även äldre vågar ta sig ett dopp. 

 

Miljöperspektiv  

Sverigedemokraterna anser att miljön ska omhändertas så att alla får en 

god närmiljö utan gifter och utan skadliga ämnen. Miljön är en vital del i 

samhällsplaneringen. Men miljöperspektivet ska ske med största hänsyn 

till alla boende i kommunen. Lokalt arbetar Sverigedemokraterna efter 

principen närproducerat utan pekpinnar, vilket innebär att alla vill arbeta 

för en god miljö efter sina egna förutsättningar.  

 

Fungerande privattrafik  

Det är svårare att bo i Österåker utan tillgång till bil. Det är viktigt att 

säkerställa att det finns tillräckligt med parkeringsplatser i anslutning till 

kollektivtrafiken. Förbifart Österåker anser Sverigedemokraterna vara 

nödvändig och därför ska kommunens beslut om avv lägga ner ärendet 

omprövas och alternativa  lösningar övervägas.  
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Kollektivtrafik 

Sverigeavtalet innebär en stor risk. 

Sverigeavtalet består av två delar. Roslagsbanan in till T-centralen via 

Odenplan samt kommunens löfte om att bygga 8000 lägenheter.  

Detta innebär en stor risk för fördyring och försening.  

Sverigedemokraterna i Österåker anser att hela avtalet kan ifrågasättas 

och ska bevakas noga för att inte utsätta Österåker för en stor risk.  

 

Vägbanan mellan Tallebo och Singö handel för behöver höjas för att 

kunna hantera återkommande översvämningar. 

 

Bussförbindelse till Arlanda ska utredas. 

 

Byggnadsfrågor 

Vi vill säkerställa parkeringsmöjligheter, balanserat mot boendevolym. 

Nya byggnader bör om möjligt gå i traditionell stil i småstads- och 

skärgårdskaraktär. Bygglovsprocessen ska ses som service till 

invånarna inte en möjlighet till ökad inkomst till kommunen.  

 

Bostäder 

Vårt kommunala bostadsbolag ska inte säljas ut. Inga hyresrätter ska 

ombildas utan att nya hyresrätter byggs. Det behöver finnas små billiga 

hyresrätter/studentlägenheter till våra ungdomar. Det ska vara möjligt att 

göra bostadskarriär i vår kommun. Sverigedemokraterna säger absolut 

nej till flerbostadshus i villaområden och till oönskad förtätning. Österåker 

ska vara fritt från socialistisk social ingenjörskonst.  

 

Kommunala bolag 

Använd kommunens möjlighet till ägarstyrning för att säkerställa 

effektivisering än slentrianmässiga kostnadsökningar.  
 

 

 

 

 


